
Lunes 4 diciembre 1989BüE núm. 290

Vista la solicitud presentada por doña Matilde Santos Maza, en
nombre y representación de la Empresa «A.ei, Sociedad Anónima», con

37809

RESOLUCION de 4 de noviembre de 1989, de la Dirección
General de Minas y de la Construcción. por la que se
acuerda publicar extracto de dos resoluciones que homol~
gan determinados productos bituminosos para impermeabi­
lización de cubiertas en la edificación. -

A los efectos procedentes, este Centro directivo ha acordado publicar
extracto de las dos Resoluciones siguientes:

Resolución de 9 de octubre de 1989 por la que a solicitud de PEVSA
(<<Compasan, Sociedad Anónima»), se homologa, con la contraseña de
homologación DBI-220S, la lámina «Supertelcolam BM SPRG-SO
Coloro, fabricada por la citada Empresa. Los ensayos han sido efectua·
dos por el Laboratorio CEDEX. mediante dictamen técnico con clave
45.108, y realizada la auditoría por «Asistencia Técnica Industrial, S.A.E.»
(ATISAE), por mtificado de clave IAS9266/IM-4SIO.

Resolución de 9 de octubre de 1989 por la que a solicitud de PEVSA
(<<Composan, Sociedad Anónima»), se homologa, con la contraseña de
homologación DBI-2209,la lámina «Supertelcolam BM P-4ü», fabricada
por la citada Empresa. Los ensayos han sido efectuados por el
Laboratorio CEDEX, mediante dictamen técnico con clave 45.109, y
realizada la auditoría por «A.sistencia Técnica Industrial, S. A. E.»
(ATISAE), por certificado de clave IAS9266/IM-4SIO.

Las Resoluciones que anteceden han sido notificadas directamente,
con su texto·íntegro, a la Empresa solicitante.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 4 de noviembre de 1989.-El Director general, Enrique

García Alvarez.

domicilio en Madrid, calle Duque de Sesto, número 34, sobre amplia­
ción de los campos de actuación como Entidad de Inspección y Control
Reglamentario;

Resultando que la Empresa solicitante fue inscrita en el Registro
General de Entidades de Inspección y Control Reglamentario con el
número 09 por Resolución de esta Dirección General de fecha 14 de
noviembre de 1988;

Visto el Real Decreto 1407/1987, de 13 de noviembre;
Considerando que por Resolución de la Dirección General de

Electrónica e Informática de fecha lO.de noviembre de 1982 la Empresa
«A.ci, Sociedad Anónima», fue reconocida como Empresa de Control
para la Industria de la Construcción de Estructuras Metálicas;

Considerando que en la tramitación del expediente se han cumplido
todos los requisitos reglamentarios;

Considerando que en la documentación presentada se acredita que la
Empresa cumple con todas las exigencias establecidas en el Real
Decreto 1407J1987 para su actuación en el campo abajo citado;

Esta Dirección General ha resuelto ampliar el campo de actuación de
la Empresa «t'\cí, Sociedad Anónima», al ámbito reglamentario de
~umsMwilicu. _

La Entidad deberá cumplir todas las condiciones impuestas· en su
inscripción.

Lo que se comunica a los efectos oportunos.
Madrid, 3 de noviembre de 1989.-La Directora general, Regina

Revilla Pedreira.

28756 RESOLUC/ON de 17 de noviembre de 1989, de la Direc­
ción General de la E112rg{a, por la que se .inscribe a la
Empresa «Repsol-Butano, SociedadAnónima», ene! Rqis­
tro especial de Entidades para la formación de instaladores
de gas.

La Empresa «Repsol~Butano,Sociedad Anónima», ha solicitado en
esta Dirección General de la Energía ser inscrita en el Registro especial
de Entidades para la formación de instaladores de gas, de conformidad
con lo establecido en el capítulo III de la instrucción sobre instaladores
autorizados de gas y Empresas instaladoras, aprobada por Orden del
Ministerio de Industria y Energía, de 17 de diciembre de 1985 (,«Boletín
Oficial del Estado» de 9 de enero de 1986). .

Vista la solicitud presentada y demás documentación complementa­
ria. la Orden de. 17 de·diciembre de 1985 y la Ley de Procedimiento
Administrativo; esta Dirección General, teniendo en cuenta el informe
favorable emitido por la Dirección General de Industria del Gobierno
Balear, ha resuelto:

Inscribir a la Empresa «Repsol-Butano, Sociedad Anónima», en el
Registro especial de Entidades para la fonnaqcÓn de instaladores de gas,
existente en esta Dirección General, con arreglo a las siguientes
condiciones:

Primera.-El ámbito geográfico tenitorial de actuación -Pm:a la impar.
tición de los cursos de instaladores de gas estará hmitado ala
Comunidad Autónoma de las Islas Baleares.

Segunda.-eada uno de los cursos teórico--prácticos para la formación
de instaladores de gas que vaya a impartir la Empresa «Repsol-Butano,
Sociedad Anónima», deberán ser autorizados previamente por el órgano
territorial competente.

28755

P.ESOLUC/ON de 3 de noviembre de 1989, de la Dirección
General de Po/{tica Tecnológica. por la que se ampifa el
campo de actuación de la Empresa «Aci. Sociedad An~
nima», como Entidad de Inspección y Control Reglamentano.

28753

28754

seña de homologación DCE-2034, el cemento tipo ]-35, con nombre
comercial «Vitrocem», fabricado por «Central de Cementos de Buca- .
rest» en su faetona de Turda (Rumania), para incluir en dicha
homologación los nuevos nombres comerciales «Cemcarpati» y «Raros·
pain».

Modificación de la Resolución de la Dirección General de Minas y
de la Construcción, de fecha ID de julío de 1989, por la que a solicitud
de «Valencia Export, Sociedad Limitada», se homologó, con la contra­
seña de homologación DCE·2035, el cemento tipo 1-35, con nombre
comercial «Vitrocem», fabricado por «Central de Cementos de Buca­
rest» en su factoria de Fíeni (Rumania), para incluir en dicha homologa­
ción los nuevos nombres comerciales «Cemcarpati» y «Romspain».

Modificación de la Resolución de la Dirección General de Minas y
de la Construcción, de fecha 10 de julio de 1989, por la que a solicitud
de «Valencia Expon., Sociedad Limitada», se homologó, con la contra·
seña de homologación DCE-2036, el cemento tipo 1-35, con nombre
comercial «Vitrocem», fabricado por. «Central de Cementos de Buca·
rest» en su factoría de Medgidia-Constanta (Rumania), para incluir en
dicha homologación los nuevos nombres comerciales «Cemcarpati» y
«Romspain».

Modificación de la Resolución de la Dirección General de Minas y
de la Construcción, de fecha lO de julio de 1989, por la que a solicitud
de «Valencia Export, Sociedad Limitada», se homologó, con la contra·
seña de homologación DCE·2037, el cemento tipo 1·35, con nombre
comercial «Vitrocem», fabricado por «Central de Cementos de Buca·
rest» en su factoría de Tirgu·Jiu (Rumania), para incluir en dicha
homologación los nuevos nombres comerciales «Cemcarpati» y «Roms-­
pain».

Modificación de la Resolución de la Dirección General de Minas y
de la Construcción, de fecha 10 de julio de 1989, por la que a solicitud
de «Valencia Expon, Sociedad Limitada», se homologó, con la contra­
seña de homologación DCE-2038, el cemento tipo 1-35, con nombre
comercial «Vitrocem», fabricado por «Central de Cementos de Buca·
rest» en su factoría de Deva-ChlSC8.daga (Rumania), para incluir en
dicha homologación los nuevos nombres comerciales «Cerncarpati» y
«Romspain».

La:s modificaciones de Resoluciones q1,le anteceden han sido notifica·
das dJrectamente con su texto íntegro a las Empresas solicitantes.

Lo que se hace publico para general conocimiento.
Madrid, 2 de noviembre de 1989.-El Director general, Enrique

García Alvarez.

RESOLUCION de 3 de noviembre de 1989, de la Dirección
General de Política Tecnológica, por la que se amplía el
campo de actuación de la Empresa «Novotec Consultores,
Sociedad Anónima». como Entidad de Inspección y Con­
trol Reglamentario.

Vista la solicitud presentada por don Javier Villarreal Sanz, en
nombre y representación de la Empresa «Novotec Consultores, Sociedad
Anónima», con domicilio en Madrid, calle Colombia, número 62, sobre
ampliación de los campos de actuación como Entidad de Inspección y

. Control Reglamentario; •
Resultando que la Empresa ~olicitante fue inscrita en el Registro

General de Entidades de Inspección y Control Reglamentario con el
numero 03 por Resolución de esta Dirección General de fecha 19 de
septiembre de 1988;

Visto el Real Decreto 1407/1987, de 13 de noviembre;
Considerando que en la tramitación del expediente se han cumplido

todos los requisitos reglamentarios; .
Considerando que en la documentación presentada se acredita que la

Empresa cumple con todas las exigencias establecidas en el Real
Decreto 1407J198? para su actuación en los campos abajo relacionados,

Esta Dirección General ha resuelto ampliar los campos de actuación
de la Empresa «Novotec Consultores, Sociedad Anónima», a los
siguientes ámbitos reglamentarios:

Estructuras metálicas.
Hormigón preparado.

La Entidad deberá cumplir todas las condiciones impuestas en su
inscripción.

Lo que se comunica a los efectos oportunos.
Madrid, 3 de noviembre de 1989.-La Directora general, Regina

Revilla Pedreira.


